ДОГОВОР О ВЫПОЛНЕНИИ РАБОТ, ПОДРЯДА № 15-09/С
[bookmark: dfasz9or1s]
	г. Курган
	17.01.2020

[bookmark: dfasry6t3n]
[bookmark: dfasywvw9d]Общество с ограниченной ответственностью «Дак», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Носова А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Ком Олег Олегович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
[bookmark: dfaszr2ixd]
[bookmark: dfaslw5l2g]
[bookmark: dfasqcdqm5]1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: dfasofgzfg]
[bookmark: dfashca6c0]1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить работы, указанные в
п. 1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется их оплатить.
[bookmark: dfasxumg4f]1.2. Исполнитель обязуется выполнить работы в соответствии с техзаданием, изложенным в Приложении №1 к договору.
[bookmark: dfasoylxzz]1.3. Период выполнения работ — с 17.01.2020 по 17.02.2020.
[bookmark: dfasomu4km]1.4. Работы считаются принятыми после подписания акта приема-передачи Заказчиком.
[bookmark: dfasulgn52]
[bookmark: dfascsb6v0]2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
[bookmark: dfaszxmtng]
[bookmark: dfasqdpa2f][bookmark: dfasg9pym1][bookmark: dfashkugk7]2.1. Исполнитель обязан:
[bookmark: dfasxlclgn][bookmark: dfas4fxa0y]2.1.1. Выполнить работы надлежащего качества.
[bookmark: dfasdghayw][bookmark: dfasb3tphg]2.1.2. Выполнить работы в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3 настоящего Договора.
2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки.
[bookmark: dfasez7dlk][bookmark: dfasgq7thb][bookmark: dfaswzm1no]2.2. Исполнитель имеет право:
[bookmark: dfasr8y9n1][bookmark: dfasvzf74l]2.2.1. Выполнить работы досрочно.
2.2.2. Требовать своевременной и полной оплаты работ.
[bookmark: dfasmrfsps][bookmark: dfasvqolwk][bookmark: dfasy14lq3][bookmark: dfas9hr01k]2.3. Заказчик обязан оплатить работы по цене, указанной в пункте 3.1 настоящего Договора в течение трех дней с момента подписания акта приема-передачи.
[bookmark: dfaspphdga][bookmark: dfasu4pa65][bookmark: dfas5f23x7]2.4. Заказчик имеет право:
[bookmark: dfaswzz060][bookmark: dfasbo783p]2.4.1. Проверить качество работ, выполняемых Исполнителем.
2.4.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
[bookmark: dfascgcp7n]
[bookmark: dfasstlh0r]3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
[bookmark: dfasip5sr7]
[bookmark: dfasgsvogv]3.1. Цена настоящего Договора составляет 20 000 (Двадцать тысяч) рублей.
[bookmark: dfas3ip22t]3.2. Сумму, указанную в п. 3.1 настоящего Договора, Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя двумя частями:
- 10 000 рублей — 17.01.2020;
- 10 000 рублей — в срок, указанный в п. 2.3 настоящего Договора.
3.3. Заказчик вправе выплатить дополнительное вознаграждение Исполнителю.
[bookmark: dfassc3pni]
[bookmark: dfaseyywnn]4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
[bookmark: dfas8nla7q]
[bookmark: dfasg39x5p]4.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии
с действующим законодательством РФ.
[bookmark: dfasq6dk1d]
[bookmark: dfas6hzd2z]5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
[bookmark: dfas364zz2]
[bookmark: dfasb3vu5y]5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора,
стороны по возможности будут разрешать путем переговоров.
[bookmark: dfasgxhg6p][bookmark: dfascymgvf]5.2. Если споры не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат
разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
[bookmark: dfashfd6ia]6. ИНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Стороны при заключении настоящего Договора исходили из того, что Исполнитель применяет специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
6.2. Исполнитель на каждую выплаченную ему Заказчиком сумму обязуется передать Заказчику чек, сформированный при расчете за работы, указанные в п. 1.2 настоящего Договора.
6.3. В случае невыдачи чека, указанного в п. 6.2 настоящего Договора, Исполнитель обязуется выплатить Заказчику штраф в размере 30% от каждой суммы, на которую не был выдан чек.
6.4. В случае снятия Исполнителя с учета в качестве плательщика налога на профессиональный доход он обязуется сообщить об этом Заказчику письменно в течение 3 дней с даты снятия с такого учета.
6.5. При возникновении убытков, вызванных невыполнением Исполнителем п. 6.2, п. 6.4 настоящего Договора, Исполнитель обязуется возместить Заказчику понесенные расходы, если таковые у Заказчика будут иметь место.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
[bookmark: dfastppana]
[bookmark: dfasq5mewh]7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии,
что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями
сторон. Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
[bookmark: dfast7xsy3]7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют равную
юридическую силу. У каждой из сторон находится по одному экземпляру настоящего Договора.
[bookmark: dfassb5ypc]
[bookmark: dfasz6suo5]8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
[bookmark: dfas9doq8d]
	[bookmark: dfas3pa2k4]Заказчик:

ООО «Дак»
Адрес: 111111, г. Курган, ул. Новая, д. 32
ИНН 4159248321, КПП 451101001
р/с 407028109000000011111 в АКБ «Финансы»
к/с 30101810900000000777
БИК 047575355

________________             А.А. Носов
	Исполнитель:

Ком Олег Олегович
Паспорт серии 36 02 № 111111
выдан УВД по г. Кургану в Курганской области 10 марта 2005 г.
Адрес места регистрации: 640000, г. Курган,
ул. Новая, д. 33, кв. 3

________________             О.О. Ком